
 

ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ 

 

Ош шаары 

БУЙРУК 
(   рейтингинин критерийлеринин негизинде университеттин академиялык ч йр д  жана иш 

берүүчүл р арасында беделин (репутациясын) к т рүү ж нүнд ) 

 

 2024-жылдын 7-мартындагы ОшМУнун Окумуштуулар кеңешинде № 5 

протоколунун чечими менен «   рейтингинин критерийлеринин негизинде 

университеттин академиялык ч йр д  жана иш берүүчүл р арасында беделин 

(репутациясын) к т рүү ж нүнд » 2-маселе боюнча т м нд гүд й буйрук кылам: 

  1. Математика, физика, техника жана информациялык технологиялар институтунун 

директору        зимовдун «   рейтингинин критерийлеринин негизинде 

университеттин академиялык ч йр д  жана иш берүүчүл р арасында беделин 

(репутациясын) к т рүү» боюнча билдирүүсү эске алынсын  

 2  ОшМУнун академиялык репутациясын к т рүү максатында кызматташтыктын 

натыйжалуу болуш үчүн үзгүлтүксүз иш-чаралар жүргүзүлүүсүн   ткарылышын 

камсыздоо факультеттердин декандарына, жогорку мектеп, институт жана колледждердин 

директорлоруна жана ОшМУнун тышкы байланыштар боюнча проректору 

К  Ш   ттокуровго жүкт лсүн   

 3  Илимий изилд  л рдүн сапаттуу жүргүзүлүшү үчүн үзгүлтүксүз иш-чаралар 

жүргүзүлсүн   ткарылышын камсыздоо факультеттердин декандарына, жогорку мектеп, 

институт, колледждердин директорлоруна жана ОшМУнун илим жана инновация 

б лүмүнүн башчысы Н  Н  Курбанбаевага жүкт лсүн   

 4  Иш берүүчүл рдүн репутациясын к т рүү максатында чет  лк лүк жана ата 

мекендик уюмдар, ишкана-мекемелер, академиялык структуралар менен 

кызматташтыктын натыйжалуу болуш үчүн үзгүлтүксүз иш-чаралар жүргүзүлсүн  

 ткарылышын камсыздоо факультеттердин декандарына, жогорку мектеп, институт жана 

колледждердин директорлоруна, эл аралык байланыштар департаментинин директору 

С  С  Ибраимова, практика жана карьера борборунун башчысы Т  К  Матикеевдерге 

жүкт лсүн  

 5     рейтингине тиешелүү жүргүзүлг н иш-чаралар ОшМУнун жана 

структуралардын сайттарына    менен туруктуу  нүгүүнүн максаттарына ылайыктуу 

материалдар, тексттер менен даярдалып жарыялоо жана ОшМУнун медиа борборуна 

берүү факультеттердин декандарына, жогорку мектеп, институт жана колледждердин 

директорлоруна жүкт лсүн  

 6. 2025-жылдын 20-мартына чейин ОшМУнун факультеттеринин, 

институттарынын бул критерийлердин к рс ткүчт рүн к т рүү боюнча жана   тин 

предметтик рейтингдерине катышуунун деталдаштырылган иш пландары иштелип 

чыгуусун   ткаруу факультеттердин декандарына, институттардын директорлоруна 

жүкт лсүн  

 7   ул чечимдин аткарылышын к з м лд   окуу иштери боюнча проректор, доцент 

Р  Н   рапбаевге жүкт лсүн  

Негиз: ОшМУнун математика, физика, техника жана информациялык технологиялар 

институтунун директорунун,окумуштуу катчынын билдирүүлөрү, ректордун сунушу 

 

ОшМУнун ректору,  

профессор         К. Г. Кожобеков 

№ 1208-ФХД/25 11.03.2025



Макулдашуу барагы
ОК № 5, 07.03.2025, 2-маселе (Б. А. Азимов)

№ 1208-ФХД/25 от 11-03-2025

Баяндоо: ОК № 5, 07.03.2025, 2-маселе (Б. А. Азимов)

Демилгечи: Асанбекова Джамиля Жекшеналиевна

Макулдашуу буйругу:

Приказ "ОК № 5, 07.03.2025, 2-маселе (Б. А. Азимов)  (№ 1208-ФХД/25 от  11-03-
2025)"

№ ФАА Кызмат орду Натыйжа Датасы Эскертүү

1
Асанбекова Джамиля

Жекшеналиевна
Ученый секретарь Макулдашылды 11-03-2025

2
Арапбаев Русланбек

Нурмаматович
Окуу иштери боюнча

проректор
Макулдашылды 11-03-2025

3
Кожобеков Кудайберди

Гапаралиевич
Ректор Бекитилген 11-03-2025

4
Абдылакимова Бегайим

Кенжематовна
Директор иште 13-03-2025

5
Азимов Бектур

Абдырахманович
Директор Аткарылды 12-03-2025

6
Арынов Замирбек

Сапарбаевич
Директор Аткарылды 11-03-2025

7
Аттокуров Курсантбек

Шарабидинович
Тышкы байланыштар боюнча

проректор
иште 12-03-2025

8
Батралиева  Азиза

Мухтаровна
Инспектор Аткарылды 12-03-2025

9
Бөтөнөев Жолдошбек

Советбекович
Директор иште 12-03-2025

10
Жанбаева Анара

Кенешовна
Директор иште 12-03-2025

11
Ибраимова Сайкал

Сейтакуновна
Декан

12
Исаков Нургазы
Жолболдуевич

Директор Аткарылды 11-03-2025

13
Исраилов Тимур
Мурзабекович

Директор иште 11-03-2025

14
Кадыров Медербек

Акбаралиевич
Декан Аткарылды 12-03-2025

15
Калматов Роман

Калматович
Декан Аткарылды 11-03-2025

16
Козукулов Тимур

Алимбекович
Директор Аткарылды 11-03-2025

17
Кулдышева Гүлсара

Кенжеевна
Директор

18
Курбанбаева Нуржамал

Нажимидиновна
Заведующий

19
Манашов Мирланбек

Эсенбаевич
Директор Аткарылды 11-03-2025

20
Матикеев Талантбек

Курманалиевич
Практика жана карьера
борборунун жетекчиси

Аткарылды 11-03-2025

21
Муратбаев Бактыбек

Бакасович
Директор

22
Низамиев Абдурашит

Гумарович
Директор иште 11-03-2025

23
Рамашов Кумарбек

Акматалиевич
Директор

24
Станбаев Өзгөнбай

Тиллабаевич
Директор

13 марта 2025 г.

1/2



25
Турсунов Дилмурат
Абдиллажанович

Директор Аткарылды 11-03-2025

26 Үсөн уулу Маматаир и.о.декана Аткарылды 12-03-2025

27
Шаимкулов Олжобай

Акматович
Директор Аткарылды 13-03-2025

28
Ыдырысов Исматилла

Токтосунович
Декан иште 12-03-2025

13 марта 2025 г.

2/2



ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ
Ош шаары

ОшМУнун Окумуштуулар кецешинин 
2025-жылдын 7-мартындагы 

№ 5 жыйынынын 
токтомунан кечурме

KYH ТАРТИБИ

2. QS рейтингинин критерийлеринин негизинде университеттин академиялык 
чейреде жана иш беруучулер арасында беделин (репутациясын) кетеруу женунде 
УГУЛДУ: ОшМУнун математика, физика, техника жана информациялык 
технологиялар институтунун директору Б. А. Азимов «QS рейтингинин 
критерийлеринин негизинде университеттин академиялык чойреде жана иш 
беруучулор арасында беделин (репутациясын) кетеруу» женунде маселе менен 
тааныштырып, талкууга алып, айтылган сунуштардын негизинде Окумуштуулар 
кецеши темендегудей ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Математика, физика, техника жана информациялык технологиялар 
институтунун директору Б. А. Азимовдун «QS рейтингинин критерийлеринин 
негизинде университеттин академиялык чейреде жана иш беруучулер арасында 
беделин (репутациясын) кетеруу» боюнча билдируусу эске алынсын.

2. ОшМУнун академиялык репутациясын кетеруу максатында 
кызматташтыктын натыйжалуу болуш учун узгултуксуз иш-чаралар 
жургузулуусун. Аткарылышын камсыздоо факультеттердин декандарына, жогорку 
мектеп, институт жана колледждердин директорлоруна жана ОшМУнун тышкы 
байланыштар боюнча проректору К. Ш. Аттокуровго жуктелсун .

3. Илимий изилдеелердун сапаттуу жургузулушу учун узгултуксуз иш- 
чаралар жургузулсун. Аткарылышын камсыздоо факультеттердин декандарына, 
жогорку мектеп, институт, колледждердин директорлоруна жана ОшМУнун илим 
жана инновация белумунун башчысы Н. Н. Курбанбаевага жуктелсун .

4. Иш беруучулердун репутациясын кетеруу максатында чет елкелук жана 
ата мекендик уюмдар, ишкана-мекемелер, академиялык структуралар менен 
кызматташтыктын натыйжалуу болуш учун узгултуксуз иш-чаралар жургузулсун. 
Аткарылышын камсыздоо факультеттердин декандарына, жогорку мектеп, 
институт жана колледждердин директорлоруна, эл аралык байланыштар 
департаментинин директору С. С. Ибраимова, практика жана карьера борборуиун 
башчысы Т. К. Матикеевдерге жуктелсун.

1



5. QS рейтингине тиешелуу жургузулген иш-чаралар ОшМУнун жана 
структуралардын сайттарына QS менен туруктуу енугуунун максаттарына 
ылайыктуу материалдар, тексттер менен даярдалып жарыялоо жана ОшМУнун 
медиа борборуна беруу факультеттердин декандарына, жогорку мектеп, институт 
жана колледждердин директорлоруна жуктелсун.

6. 2025-жылдын 20-мартына чейин ОшМУнун факультеттеринин, 
институттарынын бул критерийлердин керсеткучтерун которуу боюнча жана 
QSthh предметтик рейтингдериие катышуунун деталдаштырылган иш пландары 
иштелип чыгуусун. Аткаруу факультеттердин декандарына, институттардын 
директорлоруна жуктелсун.

7. Бул чечимдин аткарылышын кеземелдео окуу иштери боюнча проректор, 
доцент Р. Н. Арапбаевге жуктелсун.

ОшМУнун ректору
профессор К. Г. Кожобеков

Дж. Ж. Асанбекова

2



Макулдашуу барагы
ОК № 5, 07.03.2025, 2-маселе (Б. А. Азимов) 

№ 176971 от 11-03-2025

Баяндоо: ОК № 5, 07.03.2025, 2-маселе (Б. А. Азимов)

Демилгечи: Асанбекова Джамиля Жекшеналиевна

Макулдашуу буйругу:

Протокол "ОК № 5, 07.03.2025, 2-маселе (Б. А. Азимов) (№ 176971 от 11-03-2025)"

№ ФАА Кызмат орду Натыйжа Датасы Эскертуу

1 Асанбекова Джамиля 
Жекшеналиевна Ученый секретарь Макулдашылды 11-03-2025

2 Кожобеков Кудайберди 
Гапаралиевич Ректор Бекитилген 11-03-2025

3 Арапбаев Русланбек 
Нурмаматович

Окуу иштери боюнча 
проректор Тааныштым 11-03-2025

12 марта 2025 г.

1/1


